

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEFI AG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 007/2023/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

PROCESSO SIGADOC Nº SEPLAG-PRO-2023/03952.

PROCESSO SIAG Nº 0006206/2022/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 004/2023/SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO.

Pelo presente instrumento, o Estado de Mato Grosso, através da **SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO**, inscrito no CNPJ/MF nº 03.507.415/0004-97, com sede na Rua C, Centro Político Administrativo, Bloco III, CUIABÁ/MT - CEP: 78.049-005, neste ato representado pelo Senhor Secretário de Estado de Planejamento e Gestão **BÁSILIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS**, brasileiro, divorciado, portador da cédula de identidade n.º 793306 SSP-MT e do CPF sob n.º 630.581.111-34 e pela Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais **KATIENE CETSUMI MIYAKAWA PINHEIRO**, brasileira, casada, portadora da cédula de identidade n.º 1339591-2 SSP/MT e do CPF sob n.º 001.817.961-47, RESOLVEM REGISTRAR OS PREÇOS das empresas abaixo relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com as classificações obtidas nos lotes, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023/SEPLAG**, do tipo **MENOR PREÇO UNITÁRIO POR LOTE**, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº **SEPLAG-PRO-2022/06206**, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA	JH CORREA COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS E PAPELARIA LTDA
CNPJ	05.083.549/0001-00
ENDEREÇO	Av. Fernando Correa da Costa, nº 6940D, São José, CEP: 78080-535, Cuiabá/MT
REPRESENTANTES:	NOME: Luiz Carlos Machado CPF: 318.356.861-68 RG: 05316979 SJ/MT
CONTATO (TELEFONE)	(65) 3358-6891 / (65) 99284-6790 / (65) 99266-9809
ENDEREÇO E-MAIL	licitacao@jhcorrea.com.br / joao.licitacao@jhcorrea.com.br

EMPRESA	LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA
CNPJ	08.371.036/0001-93
ENDEREÇO	Rua Barão de Melgaço, 2333, Centro Sul, CEP: 78020-800, Cuiabá/MT
REPRESENTANTES:	NOME: Luís Afonso da Silva CPF: 537.721.131-68 RG: 0856927-4 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	(65) 3023-9060 / (65) 99997-0740
ENDEREÇO E-MAIL	luasipapeis@terra.com.br

EMPRESA	MEIRIANE TELES FRANCISCO
CNPJ	41.585.757/0001-71
ENDEREÇO	Rua Itapuã, Q: 21, BL. A4, Ap. 104, Jardim Aeroporto, Várzea Grande/MT
REPRESENTANTES:	NOME: Meiriane Teles Francisco CPF: 013.620.721-92 RG: 17019591 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	(65) 98427-5808
ENDEREÇO E-MAIL	meiriane.francisco@hotmail.com

EMPRESA	MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA
CNPJ	07.787.944/0001-08
ENDEREÇO	Av. Isaac Póvoas, nº 475, Centro Norte, CEP: 78005-340, Cuiabá/MT
REPRESENTANTES:	NOME: Helene Maria de Oliveira CPF: 692.624.381-68 RG: 1146060-1 SSP/MT
CONTATO (TELEFONE)	(65) 3634-1008
ENDEREÇO E-MAIL	milleniumpapelaria1@hotmail.com / paulo@milleniumpapelaria.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo LOTE, para **futura e eventual aquisição de Material de Expediente, em atendimento à demanda dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual**, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

LOTE 01 - EXCLUSIVO

LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	APAGADOR - PARA QUADRO BRANCO, DE PLASTICO, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 150X60X45 MM, COM BASE DE FELTRO. UNIDADE.	UN	1.805	CARBRINK	R\$ 3,38

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 6.100,90 (seis mil e cem reais e noventa centavos).

LOTE 02 - EXCLUSIVO

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	APONTADOR DE LÁPIS EM METAL, APRESENTAÇÃO SIMPLES. UNIDADE.	UN	8.085	LEO LEO	R\$ 0,70

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 5.659,50 (cinco mil e seiscentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos).

LOTE 03 - COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	BLOCO AUTO ADESIVO PARA RECADOS (POS-IT), NAS DIMENSÕES 38 X 51 MM. BLOCO COM 100 (CEM) FOLHAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN	29.628	IMPRIMASTER	R\$ 0,90

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 26.665,20 (vinte e seis mil e seiscentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos).

LOTE 03.1 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI (25%)

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	BLOCO AUTO ADESIVO PARA RECADOS (POS-IT), NAS DIMENSÕES 38 X 51 MM. BLOCO COM 100 (CEM) FOLHAS. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN	9.875	IMPRIMASTER	R\$ 0,90

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 8.887,50 (oito mil e oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

LOTE 06 - COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	CADEADO - COM 40MM CROMADO, HASTE CURTA, COM DUAS CHAVES DE TRAVA/DESTRAVA.	UN	3.869	PHILLER	R\$ 18,63

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 72.079,47 (setenta e dois mil e setenta e nove reais e quarenta e sete centavos).

LOTE 06.1 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI (25%)

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	CADEADO - COM 40MM CROMADO, HASTE CURTA, COM DUAS CHAVES DE TRAVA/DESTRAVA.	UN	1.289	PHILLER	R\$ 18,63

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 24.014,07 (vinte e quatro mil e quatorze reais e sete centavos).

LOTE 07 - COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)

JH CORREA COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRÔNICOS E PAPELARIA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	CAIXA ARQUIVO DE PAPELÃO ONDULADO MEDIDAS APROXIMADAS DE 360X250X135MM, COR PARDO. UNIDADE.	UN	29.472	SÃO CARLOS	R\$ 2,40

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 70.732,80 (setenta mil e setecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos).

LOTE 07.1 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI (25%)

JH CORREA COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRÔNICOS E PAPELARIA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	CAIXA ARQUIVO DE PAPELÃO ONDULADO MEDIDAS APROXIMADAS DE 360X250X135MM, COR PARDO. UNIDADE.	UN	9.823	SÃO CARLOS	R\$ 2,40

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 23.575,20 (vinte e três mil e quinhentos e setenta e cinco reais e vinte centavos).

LOTE 08 - COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)

JH CORREA COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRÔNICOS E PAPELARIA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM POLIPROPILENO CORRUGADO, (360X250X135) MM, CORES VARIADAS. UNIDADE.	UN	91.922	POLIBRAS	R\$ 4,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 413.649,00 (quatrocentos e treze mil e seiscentos e quarenta e nove reais).

LOTE 08.1 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI (25%)

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	CAIXA DE ARQUIVO MORTO - EM POLIPROPILENO CORRUGADO, (360X250X135) MM, CORES VARIADAS. UNIDADE.	UN	30.640	POLYCART	R\$ 4,30

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 131.752,00 (cento e trinta e um mil e setecentos e cinquenta e dois reais).

LOTE 09 - COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)

JH CORREA COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRÔNICOS E PAPELARIA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CARGA: TUBO PLÁSTICO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, PRODUTO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. COR A DEFINIR. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	27.044	COMPACTOR	R\$ 22,70

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 613.898,80 (seiscentos e treze mil e oitocentos e noventa e oito reais e oitenta centavos).

LOTE 09.1 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI (25%)

JH CORREA COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRÔNICOS E PAPELARIA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MÉDIA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CARGA: TUBO PLÁSTICO, ESFERA EM TUNGSTÊNIO, PRODUTO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. COR A DEFINIR. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	9.014	COMPACTOR	R\$ 22,70

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 204.617,80 (duzentos e quatro mil e seiscentos e dezessete reais e oitenta centavos).

LOTE 10 - COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	CANETA MARCA TEXTO - EM PLASTICO RIGIDO E OPACO, 5,0 MM, AMARELO FLUORESCENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES. CAIXA.	CX	6.119	MASTERPRINT	R\$ 11,99

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 73.366,81 (setenta e três mil e trezentos e sessenta e seis reais e oitenta e um centavos).

LOTE 10.1 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI (25%)

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	CANETA MARCA TEXTO - EM PLASTICO RIGIDO E OPACO, 5,0 MM, AMARELO FLUORESCENTE. CAIXA COM 12 UNIDADES. CAIXA.	CX	2.039	MASTERPRINT	R\$ 11,99

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 24.447,61 (vinte e quatro mil e quatrocentos e quarenta e sete reais e sessenta e um centavos).

LOTE 11 - EXCLUSIVO

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	CANETA PARA ESCREVER EM CD E DVD, PONTA FINA, COM TINTA PERMANENTE, SECAGEM RÁPIDA E RESISTENTE A ÁGUA. COR A DEFINIR. UNIDADE.	UN	4.370	LYKE	R\$ 1,38

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 6.030,60 (seis mil e trinta reais e sessenta centavos).

LOTE 12 - COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)

LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TAMANHO A4. PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	2.331	LASSANE	R\$ 39,61

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 92.330,91 (noventa e dois mil e trezentos e trinta reais e noventa e um centavos).

LOTE 12.1 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI (25%)

LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE TAMANHO A4. PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	776	LASSANE	R\$ 39,61

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 30.737,36 (trinta mil e setecentos e trinta e sete reais e trinta e seis centavos).

LOTE 13 - EXCLUSIVO

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	CESTO PARA LIXO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, TELADO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAPACIDADE PARA 10 LITROS. UNIDADE.	UN	6.072	ARQPLAST	R\$ 3,79

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 23.012,88 (vinte e três mil e doze reais e oitenta e oito centavos).

LOTE 14 - COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	CESTO PARA LIXO EM PVC COM TAMPO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 20 (VINTE) LITROS. O OBJETO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	2.650	ARQPLAST	R\$ 13,85

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 36.702,50 (trinta e seis mil e setecentos e dois reais e cinquenta centavos).

LOTE 14.1 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI (25%)

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	CESTO PARA LIXO EM PVC COM TAMPO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM CAPACIDADE PARA 20 (VINTE) LITROS. O OBJETO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	883	ARQPLAST	R\$ 13,85

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 12.229,55 (doze mil e duzentos e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos).

LOTE 15 - EXCLUSIVO

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	CHAVEIRO - PLÁSTICO, ARGOLA, ETIQUETA. UNIDADE.	UN	11.392	WALEU	R\$ 0,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 5.696,00 (cinco mil e seiscentos e noventa e seis reais).

LOTE 16 - EXCLUSIVO

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	CLIQUE - EM AÇO INOX, PARALELO, ACABAMENTO NIQUELADO, 6/0. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	5.056	TOP	R\$ 4,48

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 22.650,88 (vinte e dois mil e seiscentos e cinquenta reais e oitenta e oito centavos).

LOTE 17 - EXCLUSIVO

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 2/0. FABRICADO COM ARAME DE AÇO, ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	10.924	TOP	R\$ 1,74

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 19.007,76 (dezenove mil e sete reais e setenta e seis centavos).

LOTE 19 - EXCLUSIVO

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	COLA BRANCA ESCOLAR 90G ALTA QUALIDADE, BAIXO TEOR DE AGUA PARA COLAR PAPEL MADEIRA COURO E TECIDO EM TUBO. UNIDADE	UN	6.171	PIRATININGA	R\$ 1,70

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 10.490,70 (dez mil e quatrocentos e noventa reais e setenta centavos).

LOTE 20 - EXCLUSIVO

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	COLA LÍQUIDA BRANCA, PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDOS, ARTESANATO, 500G. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	3.849	PIRATININGA	R\$ 6,08

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 23.401,92 (vinte e três mil e quatrocentos e um reais e noventa e dois centavos).

LOTE 21 - EXCLUSIVO

JH CORREA COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRÔNICOS E PAPELARIA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	COLCHETE - LATONADO, N. 15. CAIXA COM 72 UNIDADES. CAIXA.	CX	1.797	CHAPARRAU	R\$ 9,80

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 17.610,60 (dezesete mil e seiscentos e dez reais e sessenta centavos).

LOTE 22 - EXCLUSIVO

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	ENVELOPE BRANCO, NAS DIMENSÕES 260X360 MM, UNIDADE.	UN	53.696	SCRITY	R\$ 0,48

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 25.774,08 (vinte e cinco mil e setecentos e setenta e quatro reais e oito centavos).

LOTE 23 - EXCLUSIVO

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	ENVELOPE EM PAPEL PARDO, MEDINDO 229X324MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	79.054	SCRITY	R\$ 0,28

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 22.135,12 (vinte e dois mil e cento e trinta e cinco reais e doze centavos).

LOTE 24 - EXCLUSIVO

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	ENVELOPE PLÁSTICO, PARA PASTA CATÁLOGO. UNIDADE.	UN	15.319	ACP	R\$ 0,12

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.838,28 (mil e oitocentos e trinta e oito reais e vinte e oito centavos).

LOTE 25 - EXCLUSIVO

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, EM PVC, DIÂMETRO 25MM, COMPRIMENTO 33CM, CAPACIDADE DE ENCADERNAÇÃO: 160 FOLHAS. COR À DEFINIR, PACOTE COM NO MÍNIMO 48 UNIDADES.	PT	433	PLASPIRAL	R\$ 36,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 15.588,00 (quinze mil e quinhentos e oitenta e oito reais).

LOTE 26 - EXCLUSIVO

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	ESTILETE GRANDE, CORPO PLÁSTICO RESISTENTE COM LÂMINA DE 18 MM. UNIDADE.	UN	7.681	MASTERPRINT	R\$ 1,41

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 10.830,21 (dez mil e oitocentos e trinta reais e vinte e um centavos).

LOTE 27 - EXCLUSIVO

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	EXTENSÃO COMUM COM 10 METROS, COM 3 TOMADAS UNIVERSAIS, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	2.701	MEGATRON	R\$ 23,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 62.123,00 (sessenta e dois mil e cento e vinte e três reais).

LOTE 28- EXCLUSIVO

LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	EXTRATOR DE GRAMPO DETALHAMENTO: EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO ZINCADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE	UN	9.973	MASTERPRINT	R\$ 1,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 14.959,50 (quatorze mil e novecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos).

LOTE 29 - EXCLUSIVO

LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	FITA ADESIVA EM CREPE, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 18MM X 50M. ROLO.	RL	5.273	ADELBRAS	R\$ 4,29

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 22.621,17 (vinte e dois mil e seiscentos e vinte e um reais e dezessete centavos).

LOTE 30 - EXCLUSIVO

LUASI PAPÉIS E LIVROS LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12MMX50M, EMBALAGEM EM ROLO COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN	2.945	ADELBRAS	R\$ 1,71

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 5.035,95 (cinco mil e trinta e cinco reais e noventa e cinco centavos).

LOTE 31 - COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	FITA ADESIVA, COM DIMENSÕES 48MMX50M, POLIPROPILENO, NA COR TRANSPARENTE.	UN	15.770	KORETECH	R\$ 3,13

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 49.360,10 (quarenta e nove mil e trezentos e sessenta reais e dez centavos).

LOTE 31.1 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI (25%)

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	FITA ADESIVA, COM DIMENSÕES 48MMX50M, POLIPROPILENO, NA COR TRANSPARENTE.	UN	5.256	KORETECH	R\$ 3,13

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 16.451,28 (dezesesseis mil e quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte e oito centavos).

LOTE 34 - COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)

JH CORREA COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRÔNICOS E PAPELARIA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	GRAMPEADOR - DE MESA, COM ESTRUTURA METALICA DE ALTA RESISTENCIA, GRAMPO DE 23/8 A 23/24, NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE 170 A 240 FOLHAS, DE PAPEL 75G/M². UNIDADE	UN	1.611	JOCAR	R\$ 105,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 169.155,00 (cento e sessenta e nove mil e cento e cinquenta e cinco reais).

LOTE 34.1 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI (25%)

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	GRAMPEADOR - DE MESA, COM ESTRUTURA METALICA DE ALTA RESISTENCIA, GRAMPO DE 23/8 A 23/24, NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR DE 170 A 240 FOLHAS, DE PAPEL 75G/M². UNIDADE	UN	537	JOCAR OFFICE	R\$ 120,00

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 64.440,00 (sessenta e quatro mil e quatrocentos e quarenta reais)

LOTE 35 - EXCLUSIVO

JH CORREA COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRÔNICOS E PAPELARIA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	GRAMPEADOR - INDUSTRIAL, COM ESTRUTURA METALICA, GRAMPO DE 23/13, NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA PERFURAR ATE 100 FOLHAS. UNIDADE.	UN	715	JOCAR	R\$ 48,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 34.677,50 (trinta e quatro mil e seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).

LOTE 36 - COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	GRAMPEADOR DE MESA PARA 100 FOLHAS. UNIDADE	UN	3.480	MASTERPRINT	R\$ 47,45

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 165.126,00 (cento e sessenta e cinco mil e cento e vinte e seis reais).

LOTE 36.1 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI (25%)

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$

01	GRAMPEADOR DE MESA PARA 100 FOLHAS. UNIDADE	UN	1.159	MASTERPRINT	R\$ 47,45
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 54.994,55 (cinquenta e quatro mil e novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta e cinco centavos).					

LOTE 37 - EXCLUSIVO

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM AÇO GALVANIZADO, 23/13. UNIDADE.	UN	9.558	JOCAR OFFICE	R\$ 4,29
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 41.003,82 (quarenta e um mil e três reais e oitenta e dois centavos).					

LOTE 39 - COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	LÁPIS - LÁPIS PRETO N 2, GRAFITE HB, ESCREVE MACIO, PRODUTOS ATOXICO E NAO PERECIVEL, MATERIAL: RESINAS, PIGMENTOS E CERAS. CAIXA COM 112 UNIDADES. CAIXA.	CX	2.723	ECOLE	R\$ 27,38
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 74.555,74 (setenta e quatro mil e quinhentos e cinquenta e cinco reais e setenta e quatro centavos).					

LOTE 39.1 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI (25%)

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	LÁPIS - LÁPIS PRETO N 2, GRAFITE HB, ESCREVE MACIO, PRODUTOS ATOXICO E NAO PERECIVEL, MATERIAL: RESINAS, PIGMENTOS E CERAS. CAIXA COM 112 UNIDADES. CAIXA.	CX	907	ECOLE	R\$ 27,38
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 24.833,66 (vinte e quatro mil e oitocentos e trinta e três reais e sessenta e seis centavos).					

LOTE 40 - EXCLUSIVO

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	LÂMINA PARA ESTILETE, CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, COM LARGURA MÍNIMA 18MM, UNIDADE.	UN	2.156	MASTERPRINT	R\$ 0,34
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 733,04 (setecentos e trinta e três reais e quatro centavos).					

LOTE 42 - COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	PASTA CATÁLOGO, COM CAPACIDADE PARA 100 ENVELOPES, NO TAMANHO OFÍCIO, NA COR PRETA. UNIDADE.	UN	2.424	ACP	R\$ 17,98
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 43.583,52 (quarenta e três mil e quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta e dois centavos).					

LOTE 42.1 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI (25%)

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	PASTA CATÁLOGO, COM CAPACIDADE PARA 100 ENVELOPES, NO TAMANHO OFÍCIO, NA COR PRETA. UNIDADE.	UN	807	ACP	R\$ 17,98
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ R\$ 14.509,86 (quatorze mil e quinhentos e nove reais e oitenta e seis centavos).					

LOTE 44 - EXCLUSIVO

JH CORREA COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRÔNICOS E PAPELARIA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN	15.136	POLIBRAS	R\$ 1,75

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 26.488,00 (vinte e seis mil e quatrocentos e oitenta e oito reais).

LOTE 46 - EXCLUSIVO

MILLENNIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	PASTA SUSPensa, EM PAPELÃO, MARMORIZADA, NA COR MARROM, COM PONTEIRA PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE	UN	24.417	POLYCART	R\$ 1,72

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 41.997,24 (quarenta e um mil e novecentos e noventa e sete reais e vinte e quatro centavos).

LOTE 47 - EXCLUSIVO

JH CORREA COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRÔNICOS E PAPELARIA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	PERCEVEJO - EM META, LATONADO, COM DIAMETRO DE 10,00MM. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	1.044	BRW	R\$ 1,40

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 1.461,60 (mil e quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos).

LOTE 48 - COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)

MILLENNIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	PERFURADOR PARA PAPEL - EM ESTRUTURA METALICA, COM CAPACIDADE DE PERFURACAO DE 22 FOLHAS, COM VASADOR PEQUENO, NA COR PRETA. UNIDADE.	UN	3.930	LYKE	R\$ 19,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 76.635,00 (setenta e seis mil e seiscentos e trinta e cinco reais).

LOTE 48.1 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI (25%)

MILLENNIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	PERFURADOR PARA PAPEL - EM ESTRUTURA METALICA, COM CAPACIDADE DE PERFURACAO DE 22 FOLHAS, COM VASADOR PEQUENO, NA COR PRETA. UNIDADE.	UN	1.310	LYKE	R\$ 19,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 25.545,00 (vinte e cinco mil e quinhentos e quarenta e cinco reais).

LOTE 51 - EXCLUSIVO

MEIRIANE TELES FRANCISCO ME.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO MEDIA (C), EMBALADO EM CARTELA COM 2 UNIDADES. CARTELA.	CT	2.116	MAXPRINT/ ELGIN	R\$ 12,76

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 27.000,16 (vinte e sete mil reais e dezesseis centavos).

LOTE 52 - COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO MEDIA AA, EMBALADO EM CARTELA COM 04 UNIDADES. CARTELA.	CT	6.974	ELGIN	R\$ 7,19

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 50.143,06 (cinquenta mil e cento e quarenta e três reais e seis centavos).

LOTE 52.1 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI (25%)

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	PILHA - TIPO ALCALINA, NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO MEDIA AA, EMBALADO EM CARTELA COM 04 UNIDADES. CARTELA.	CT	2.324	ELGIN	R\$ 7,19

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 16.709,56 (dezesseis mil e setecentos e nove reais e cinquenta e seis centavos).

LOTE 53 - COTA PRINCIPAL - AMPLA CONCORRÊNCIA (75%)

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	PILHA - TIPO ALCALINA (AAA), NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PALITO, EMBALADO EM CARTELA COM 4 UNIDADES. CARTELA.	CT	10.770	ELGIN	R\$ 7,15

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 77.005,50 (setenta e sete mil e cinco reais e cinquenta centavos).

LOTE 53.1 - COTA RESERVADA ME/EPP/MEI (25%)

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	PILHA - TIPO ALCALINA (AAA), NA VOLTAGEM DE 1,5V, NO TAMANHO PALITO, EMBALADO EM CARTELA COM 4 UNIDADES. CARTELA.	CT	3.589	ELGIN	R\$ 7,15

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 25.661,35 (vinte e cinco mil e seiscentos e sessenta e um reais e trinta e cinco centavos).

LOTE 54 - EXCLUSIVO

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	PINCEL ATÔMICO, COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL, COM PONTA RETANGULAR QUE PERMITE TRAÇOS FINO E GROSSO, CORES VARIADAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN	14.423	JOCAR OFFICE	R\$ 1,60

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 23.076,80 (vinte e três mil e setenta e seis reais e oitenta centavos).

LOTE 55 - EXCLUSIVO

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	PINCEL ATÔMICO, PARA QUADRO BRANCO, PONTA INDEFORMÁVEL FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10CM, CORES VARIADAS (À ESCOLHER). UNIDADE.	UN	10.691	JOCAR OFFICE	R\$ 1,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 16.036,50 (dezesseis mil e trinta e seis reais e cinquenta centavos).

LOTE 56 - EXCLUSIVO

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	PISTOLA APLICADORA PARA COLA QUENTE (PEQUENA), BIVOLT, 127V, COM NO MÍNIMO 20W, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	1.130	VMP	R\$ 15,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 17.515,00 (dezesete mil e quinhentos e quinze reais).

LOTE 57 - EXCLUSIVO

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	PORTA LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE EM ACRÍLICO, TAMANHO PADRÃO. UNIDADE.	UN	4.986	WALEU	R\$ 9,35

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 46.619,10 (quarenta e seis mil e seiscentos e dezenove reais e dez centavos).

LOTE 59 - EXCLUSIVO

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	RÉGUA - DE PLÁSTICO, TRANSPARENTE, COM ESCALA MILIMÉTRICA, MEDINDO 30 CM. UNIDADE.	UN	9.143	WALEU	R\$ 0,64

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 5.851,52 (cinco mil e oitocentos e cinquenta e um reais e cinquenta e dois centavos).

LOTE 60 - EXCLUSIVO

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	TESOURA ESCOLAR, SEM PONTA, DE AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 11CM, NA COR PRETA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	2.772	LEO LEO	R\$ 1,74

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 4.823,28 (quatro mil e oitocentos e vinte e três reais e vinte e oito centavos).

LOTE 61 - EXCLUSIVO

MILLENIUM PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMÁTICA LTDA.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO OFERTADO R\$
01	TESOURA MULTIUSO, DE AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, TAMANHO 21CM, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN	6.709	MB	R\$ 5,77

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 38.710,93 (trinta e oito mil e setecentos e dez reais e noventa e três centavos).

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R\$ 3.454.957,30 (três milhões e quatrocentos e cinquenta e quatro mil e novecentos e cinquenta e sete reais e trinta centavos).

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto compromisso, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas, impostos e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro. Nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços será considerada.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço, não gera a obrigação aos órgãos e entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Consideram-se participantes da Ata de Registro de Preços os Órgãos e Entidades que responderam à pesquisa de demanda consolidada nos autos, na fase interna da licitação.

2.3. Órgãos/Entidades participantes que responderam as pesquisas de quantitativo nº 620/2022, disponibilizada no Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG, e encerrada no dia 17/10/2022, e acostada ao processo administrativo. Sendo os seguintes: CASA CIVIL, CGE, DETRAN, FAPEMAT, FUNAC, GOVERNADORIA, INDEA, INTERMAT, IPEM-MT, JUCEMAT, MTPREV, MTAÚDE, PGE, SEAF, SECEL, SECITECI, SECOM, SEDEC, SEDUC, SEFAZ, SEMA, SEPLAG, SES, SESP, SETASC, SINFRA, UNEMAT.

2.3.1. Os Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual não participantes e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto Federal nº 7.892/2013, suas alterações e Decreto Estadual nº 840/2017 (Adesão Carona).

2.4. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos Órgãos ou Entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa.

2.4.1. Excepcionalmente a SEPLAG poderá remanejar entre os participantes da Ata de Registro de Preços, os quantitativos registrados, desde que devidamente justificado pelo Órgão adeso, conforme o artigo 77, VII do Decreto Estadual nº 840/17.

A PRESENTE ATA POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.